© SAS - Vietata la riproduzione anche parziale del presente catalogo - Reproduction, even partial, of this catalog is prohibited 3
LE NOSTRE SEDI - OUR LOCATIONS
SALA BOLOGNESE (BO) - ITALIA - ITALY -  PNEUMATICA - PNEUMATIC
SAULIEU - FRANCIA - FRANCE
CORFÙ - GRECIA - GREECE
SALA BOLOGNESE (BO) - ITALIA - ITALY -  SINTERIZZATI - SINTERED
SHANGHAI - CINA - CHINA
© SAS - Vietata la riproduzione anche parziale del presente catalogo - Reproduction, even partial, of this catalog is prohibited4

and double solenoid valves that can be used (see diagram). Maximum number of valve on
the island is 16. Voltage is 24V.DC.
COME ORDINARE - HOW TO ORDER
Batteria multipolare composta da 2 elettrovalvole 5/3 centri chiusi, da 3 elettrovalvole 5/2 bistabili, con la possibilità di montare 1 elettrov. 5/3 o
5/2 bistabile e/o monostabile nel posto vuoto, 3 elettrovalvole 5/2 monostabili. Con diaframma sulla base posizionato solo sulla connessione di
alimentazione dopo 5 posti valvola dal connettore Sub-D 25.
Island valves with multipole connector made of: n°2 5/3 closed center valves, n° 3 5/2 double solenoid valves, 1 blanking plate where to assem-
bling valves in future; n° 3 5/2 single solenoid valves with a diaphragm located on the feeding port at 5 places from Sub-D 25 connector.
Isola multipolare
Valves island
Quantità di valvole 5/3
3 position valves quantity
Modello valvola 5/3
3 position valves type
Quantità di valvole 5/2 bistabili
Valve 5/2 bistable quantity
Modello di valvola 5/2 bistabile
Valve 5/2 bistable type
Quantità di posti vuoti
Empty places quantity
Posti vuoti per valvole 5/2 bistabili
Empty places eventually used with valve 5/2 bistable
Quantità di valvole 5/2 monostabili
Valve 5/2 bistable quantity
Modello di valvola 5/2 monostabile
Valve 5/2 monostable type
Posizione del diaframma dopo "n" posti valvola dal connettore (esempio:5 posti)
Diaphragm  located after "n" places from connector (example: 5 places)
BM DA
Diaframma posizionato
solo sulla connessione
dell'alimentazione
Diaphragm on the feedin
part
Diaframma posizionato
solo sulle connessioni
di scarico
Diaphragm on the exaust
part
Diaframma posizionato
su tutte le connessioni
della sottobae
Diaphragm on the feeding
and exaust part
DA
DS
DT
2 BC 13 V B M 53
© SAS - Vietata la riproduzione anche parziale del presente catalogo - Reproduction, even partial, of this catalog is prohibited 11
ISOLA DI VALVOLE CON CONNETTORE MULTIPOLARE
MULTIPOLE CONNECTIONS SYSTEM FOR ISLE OF VALVES
ISTRUZIONI PER LA COMPILAZIONE DEI CODICI DI ORDINAZIONE - INSTRUCTIONS TO MAKE ORDER CODE
© SAS - Vietata la riproduzione anche parziale del presente catalogo - Reproduction, even partial, of this catalog is prohibited12
ISOLA DI VALVOLE CON CONNETTORE MULTIPOLARE
MULTIPOLE CONNECTIONS SYSTEM FOR ISLE OF VALVES
SCHEDA PER CALCOLARE IL PREZZO DI UNA ISOLA DI VALVOLE PER CONNETTORE MULTIPOLARE
WORKSHEET TO CALCULATE THE PRICE OF A VALVE ISLAND FOR MULTIPOLE CONNECTOR
Seguendo le indicazioni riportate nel catalogo si individuano le quantità degli articoli che compongono l'isola di valvole desiderata e di conseguenza il prezzo.
By following the indications given in the catalogue, the quantities of the items that make up the desired valve island and consequently the price are identified.
ARTICOLO - ITEM  BM
POS
POS
ARTICOLO
ITEM
DESCRIZIONE
DESCRIPTION
QUANTITÀ
QTY
PREZZO TOTALE
TOTALE PRICE
C EFM53E8C-024C Elettrovalvola G. 1/8 5/3 - C.C. completa di solenoide da 18 mm. 24 V. a.c.
CS EFM53E8C.AS-024C Elettrovalvola G. 1/8 5/3 - C.C. con alim. sep. con solen. da 18 mm. 24 V. a.c.